ПРОТОКОЛ № 29
заседания Правления Ассоциации саморегулируемой организации

«Дальневосточное объединение строителей»
(далее -  АСРО ДВОСТ)

г. Хабаровск «20» декабря 2023 г.

Моего проведения: ул. Тургенева, д. 96, корпус 3
Время проведения: с 12-00 до 13-00
Форма проведения: заочное голосование
Председатель: Авдеев Вячеслав Алексеевич
Секретарь: Николайчук Галина Николаевна
Всего членов Правления -  9
Получено бюллетеней -  7
Недействительных бюллетеней -  0
Подсчет бюллетеней проводила Николайчук Галина Николаевна
В голосовании но вопросам повестки дня заседания Правления приняли участие:
Авдеев Вячеслав Алексеевич, Вахромеев Андрей Александрович, Горий Денис
Юрьевич, Егоров Павел Иванович, Олегов Олег Геннадьевич, Пономарев Юрий
Анатольевич, Шишкин Алексей Иванович.
Заседание Правления считается правомочным, т.к. в нем приняли участие более
половины членов Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ.
2. О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонт, снос объектов капитального строительства.
3. Об утверждении плана проведения проверок членов АСРО ДВОСТ на 2024 год.
4. Об утверждении плана проверок членов АСРО ДВОСТ на соответствие фактического
совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, договорам
подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого
членом АСРО ДВОСТ был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств за отчетный период с 01.01.2023 по 31.12.2023гг.
5. О награждении почетными грамотами АСРО ДВОСТ.

ПО ВОПРОСУ № 1: «О внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ».

Членами Правления рассмотрено представленное Техническим отделом АСРО
ДВОСТ заключение, на основании заявления ООО «Дальстройсистема», ИНН
2722128772 (далее -  ООО «ДСС») о внесении изменений в реестр членов АСРО ДВОСТ
и соответствующих документов.

РЕШИЛИ:
1. В отношении ООО «ДСС» внести изменение в реестр членов АСРО ДВОСТ и

предоставить право:
- осуществлять работы по договору строительного подряда, договору подряда на

осуществление сноса, стоимость работ по одному договору не превышает 3,0 млрд. руб.
(3-й уровень ответственности).

2. Настоящее решение вступает в силу после доплаты в полном объеме взноса
в компенсационный фонд возмещения вреда АСРО ДВОСТ в соответствии
с заявленным уровнем ответственности.

Голосовали: «за» - 7 голосов «против» - нет «воздержался» - нет
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ JV« 2: «О возобновлении права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства».

Членами Правления рассмотрено представленное Техническим отделом АСРО
ДВОСТ заключение, на основании проверки по устранению ранее выявленных
нарушений в отношении ООО «ТМА», ИНН 2723207603.

РЕШИЛИ:
ООО «ТМА» возобновить право осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, объектов
использования атомной энергии).

Голосовали: «за» - 7 голосов «против» - нет «воздержался» - нет
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3: «Об утверждении плана проведения проверок членов АСРО
ДВОСТ на 2024 год»

Членами Правления рассмотрено представленное Техническим отделом АСРО
ДВОСТ план проведения проверок на 2024 год.

РЕШИЛИ:
Утвердить план проведения проверок членов АСРО ДВОСТ на 2024 год.

Голосовали: «за» - 7 голосов «против» - нет «воздержался» - нет
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4: «Об утверждении плана проверок членов АСРО ДВОСТ на
соответствие фактического совокупного размера обязательств по договорам
строительного подряда, договорам подряда на осуществление сноса, заключенным
с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру
обязательств, исходя из которого членом АСРО ДВОСТ был внесен взнос
в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств за отчетный период
с 01.01.2023 по 31.12.2023 гг.».

Членами Правления рассмотрено представленное Техническим отделом АСРО
ДВОСТ план проведения проверок членов АСРО ДВОСТ на соответствие фактического
совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда, договорам
подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого
членом АСРО ДВОСТ был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств за отчетный период с 01.01.2023 по 31.12.2023 гг.

РЕШИЛИ: .
Утвердить план проверок членов АСРО ДВОСТ на соответствие фактического

совокупного pa3 iviepa обязательств по договорам строительного подряда, договорам
подряда на осуществление сноса, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из которого
членом АСРО ДВОСТ был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения
договорных обязательств за отчетный период с 01.01.2023 по 31.12.2023 гг.

Голосовали: «за» - 7 голосов «против» - нет «воздержался» - нет
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5: «О награждении почетными грамотами АСРО ДВОСТ».

Членами Правления рассмотрены ходатайства по награждению почетными
грамотами сотрудников членов АСРО ДВОСТ в связи с празднованием
профессионального праздника -  Дня энергетика.

РЕШИЛИ:
Одобрить ходатайства от членов АСРО ДВОСТ по награждению почетными

грамотами сотрудников членов АСРО ДВОСТ в связи с празднованием
профессионального праздника -  Дня энергетика:

1. Кузнецов Юрий Владимирович

2. Пинигин Виктор Геннадьевич

3. 11ономарева Ирина Валерьевна

4. Сафин Салават Эльдусович

5. Семенова Елена Витальевна

инженер но надзору за строительством
ООО «АЭК-Холдинг»;
мастер ПС эксплуатационного подразделения
ООО «АЭК-Холдинг»;
начальник производственно-технического
отдела ООО «АЭК-Холдинг»;
мастер ВЛ эксплуатационного подразделения
ООО «АЭК-Холдинг»;
главный специалист отдела капитального
строительства управления инвестиционной
деятельности АО «Дальневосточная
генерирующая компания».

Голосовали: «за» - 7 голосов «против» - нет «воздержался» - нет
Решение принято единогласно.